

ΒΟΒΟΥΣΙΩΤΙΚΑ

ΔΙΗΜΗΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΑΡΙΘ. ΦΥΛΛΟΥ 19 ΓΕΝΑΡΗΣ - ΦΛΕΒΑΡΗΣ 1987

Ταχ. Δ) νση: Τάσιος Αναστάσιος, Βοδούσα 440 14 Γρεβενητίου — ΤΗΛ. 0656 - 31226

ΟΜΑΔΑ ΔΟΥΛΕΙΑΣ: Χρόνης Δρούγιας, Νάσιος Χατζημπίνας, Τάσος Αν)σιος.

Σχολείο - Δάσκαλος

ΔΑΣΚΑΛΟΣ — ΣΧΟΛΕΙΟ

Ο Πάτερ Κισμάς ο Αιτωλός έκανε εγκληρίσεις, σχολεία για να μάθει ο Έλληνας γράμματα.

Είχαμε από παλιά Δημοτικό με 30 παιδιά και νηπιαγωγείο. Επανδρώθηκε με δάσκαλο τό Δημοτικό, με Νηπιαγωγό το Νηπιαγωγείο για δυο — τρία χρόνια. Καλά μέχρις εδώ. Μετά τρία χρόνια μας είπαν απ' την Δ) νση Δημοτικής εκπαίδευσης ότι είναι δύσκολο νάρθει νηπιαγωγός στη Βοδούσα γι' αυτό θα σας στείλουμε δεύτερο δάσκαλο. Κράτησε και αυτό άλλα δυο χρόνια και φέτος μας κόψανε και τον δεύτερο δάσκαλο. Δεν θέλω να πιστέψω ότι μετά από δυο χρόνια θα μας κόψουν και τον έναν;

Εμείς είμαστε μακρινά, αποκλειόμαστε το χειμώνα, έχουμε και πρόβλημα το γλωσσικό έχει και ο δάσκαλος 25 παιδιά και όλες τις τάξεις, ούτε μισή ώρα στην κάθε τάξη δεν προλαβαίνει να κάνει μάθημα.

Κατά κακή σύμπτωση όταν αποκλεινόμαστε απ' τα χόδια ο δάσκαλος κλείνεται στα Γιάννενα και όχι στην Βοδούσα.

Έχουμε να δούμε επιτυχία από παιδιά του δικού μας σχολείου πολλά χρόνια τώρα.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Η οικογένεια του Ζήση Ι. Δήμου δώρησε στην εκκλησία Άγιος Γεώργιος του χωριού μας 40.000 δραχ. στη μνήμη «ου γιού τους Γιαννάκη. Η εκκλησιαστική επιτροπή τον ευχαριστεί.

Ρωτήσαμε τον πρόεδρο του χωριού τί έκανε για τον δεύτερο δάσκαλο, μας απάντησε ότι απ' την επιθεώρηση του ζητήσανε να στείλει κατάσταση που να φαίνεται ο αριθμός των παιδιών κι εάν είναι πάνω από 25 θα στείλει δάσκαλο. Όπως μας είπε την έστειλε την κατάσταση με 26 ονόματα. Και ρωτούμε την επιθεώρησή Αν ήταν 24 παιδιά δεν θάταν δίκαιο νάρθει ο δεύτερος δάσκαλος;

Το κακό όμως δεν είναι αυτό μολονότι 26 τα παιδιά στο σχολείο δάσκαλος δεν φάνηκε ακόμα.

Λειτουργούν σχολεία με 3 ή 4 παιδιά και πρέπει να λειτουργούν. Τι θα γίνει όμως με μας;

Εμείς ζητούμε να σταλεί δάσκαλος στην Βοδούσα έστω και αργά και να δοθεί η οργανική θέση της Νηπιαγωγού και του δάσκαλου σε ανθρώπους που θέλουν να μείνουν και να δουλέψουν εδώ. Όχι την τελευταία ώρα να στέλνεται κάποιος νομαρχιακός για να φεύγουμε από την υποχρέωση.

Όλοι οι γονείς είμαστε αγανακτημένοι και παρακαλούμε τους υπεύθυνους να μας δικαιώσουν.

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΟΥΣΙΟΣ

Επίσης ευχαριστεί την Μαρία το γένος Νικολάου Δρούγια που ζήτησε Γερμανία για τους 4 διαδρόμους που προσέφερε στον Άγιο Αθανάσιο.

Γράμμα στο Υπουργείο Πολιτισμού

ΚΟΙΝ.: ΝΕΛΕ Νομαρχίας Ιωαννίνων — ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Στα πλαίσια της λαϊκής επιμόρφωσης, τα ΝΕΛΕ, η κοινότητα, ο πολιτιστικός Σύλλογος και η ομάδα δουλεύει για την έκδοση της εφημερίδας μας «ΒΟΒΟΥΣΙΩΤΙΚΑ» για τρίτη χρονιά φέτος έχουμε μέχρι ώρα τις εξής δραστηριότητες: (Λαϊκές συνελεύσεις, μορφωτικά σεμινάρια κεντήματος — καπνικής ραπτικής, συλλογή παλαιών αντικειμένων, ράψιμο παλιών παραδοσιακών στολών, συγκρότηση χορευτικού, συλλογή παραδοσιακών στολών. Έχουμε προβεί και στην αγορά μηχανής προβολής ταινιών 8 χιλιοστών και έχουμε προβάλειαινίες με περιεχόμενο τα ποτάμια του τόπου μας και ταινίες αγροτικών θεμάτων. Ζητήσαμε από την ταινιοθήκη της Ελλάδας ταινίες τέτοιου είδους και μας απαντήσανε ότι είναι δυσεύρητες.

Όπως γνωρίζεται είμαστε ένα χωριό από τα πιο απομακρυσμένα και κατοικημένα και τον χειμώνα με 180 κατοίκους, 25

παιδιά στο Δημοτικό και με 35 δασεργάτες ηλικίας 23 και 55 χρονών ζούμε εδώ πάνω στις κορφές της Πίνδου.

Έχοντας υπόψη το ειδικό έντυπο με ημερομηνία 2.1.1987 που εκδόσατε κύριε υφυπουργέ, σας παρακαλούμε να μας επι- Αναλαμβάνουμε την υποχρέωση όπως όλα τα επιμορφωτικά φίλι που θα μας χορηγηθούν να τα προβάλλουμε σ' όλα τα γειτονικά χωριά, είτε: Λάισα, Ηλιοχώρι, Βρυσόχορι, Ελασώρι, Φλαμπουράρι, Γρεβενήτι Τρίσπειο, Μηλιωτάδες, Δόλιανη, Καστανώνα, Μακρίνο μετά από δική σας ενέργεια.

Η παράκλησή μας θα πρέπει να ληφθεί σοβαρά υπόψη διότι ούτε η κοινότητα μα ούτε και ο σύλλογος έχουν την οικονομική δυνατότητα να αντιμετωπίσουν την αναφερομένη αγορά.

Σας ευχαριστούμε

Οι κάτοικοι Βοδούσας

Έπονται 35 υπογραφές

ΟΙ ΝΕΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΒΟΒΟΥΣΙΩΤΕΣ

Ο συγχωριανός μας Γιώργος Βραζιτούλης του Μιχάλη που κάνει μεταπτυχιακές σπουδές στο πολυτεχνείο της Βόννης, επισκέφθηκε με το πανεπιστήμιό του την Ανατολική Γερμανία το περασμένο καλοκαίρι. Περνώτας από τη Λειψία επισκέφθηκε το Πανεπιστήμιό της, στο οποίο είχε έδρα ο καθηγητής της Ιστορίας CUSTAN WEIGAND ο οποίος στα τέλη του περασμένου αιώνα περιηγήθηκε τα Βαλ-

κάνια και πέρασε από το χωριό μας το οποίο φωτογράφησε το 1889 και κατέγραψε πολλά στοιχεία. Ο Γιώργος Βραζιτούλης φωτοτύπησε αρκετά φιλμάκια από το συγγραφικό έργο του του CUSTAN WEIGAND. Ελπίζουμε, με τη συνεργασία του να προβάλλουμε πολλά απ' αυτά τα στοιχεία μέσα από την εφημερίδα μας. Τα περιμένουμε.

ΒΟΒΟΥΣΑ 28 Γενάρη 1987

Βοβουσιώτης επιστήμων στο Πολυτεχνείο της Βόννης

Με μεγάλη μας χαρά πληροφορούμαστε ότι ο νεαρός συμπατριώτης μας και συνεργάτης της εφημερίδας μας Γεώργιος Μιχ. Βραζιτούλης, Τοπογράφος μηχανικός που ά

σπλήθηκε σαν βοηθός στο ανώτερο Πολυτεχνείο.

Χαρά μας και τιμή για τη Βοδούσα.

Του ευχόμαστε υγεία και εν συνεχεία σε καθηγητική έδρα να τον δούμε.

λος. τα τελευταία 6-7 χρόνια δεν έχουμε μόνιμο διορισμένο δάσκαλο, αποτελεσμα να χάνουμε πολύτιμο χρόνο με την έναρξη του σχολείου μέχρι νάρθει αναπληρωματικός.

Αντε ναβάλει την δική του σειρά, άντε να γνωρίσει τους μαθητές του και κάθε χρόνο τα ίδια.

Η αυλή του σχολείου μας θέλει κάποια συντήρηση για να παίξουμε τα δι-αλλείμματα με άνεση.

Δεν έχουμε όργανα ή ει-

τους μεγάλους της γης και να σας παρακαλέσουμε να πάψετε πλέον τον ανταγωνισμό των όπλων.

Θέλουμε να βοηθήσετε, όλους εμάς τους μικρούς να φτιάσουμε έναν καινούργιο κόσμο Ειρηνικό και γεμάτον ΑΓΑΠΗ όπως είναι πλασμένος στις ψυχές μας.

Κάντε κάποιος την αρχή και καταστρέψτε τα όπλα του διαβόλου και εσ-
• —» Στην 4η Σελίδα

Σύσκεψη στις Μηλιωτάδες

Εγινε σύσκεψη στους Μηλιωτάδες με πρωτοβουλία της Δημοτικής Εκπαίδευσης και συζητήθηκαν θέματα και προβλήματα που αφορούν τα Δημοτικά σχολεία της περιοχής μας. Ο Πρόεδρος, ο δάσκαλος και ο Βαγγέλης Νόλας που παραβρέθηκαν μας φέρανε καλά μηνύματα. 90% του χρόνου θα έχουμε και δεύτερο δάσκαλο στο χωριό.

Μάης — Ιούνιος 1987

Τρίτος Χρόνος

Αριθμός φύλλου 21

ός

ποταμού. Η χλωρίδα και η

έχει πάρει αρνητική θέση για Επίσης διάφοροι φορείς και ο την επέμβαση. Η ΔΕΗ δεν έ-

έμα. πτών, η επέμβαση στον εθνικό αντισυνταγματική, διότι σύμφωνα με το αρ. 20 παρ. 2 στους εθνικούς κ. Η ανόρυξη και εκμετάλλευ- μείων. 6. Η ανασκαφή, η επέ- μβαση που αλλοιώνει τους γε- και τις φυσικές καλλονές, γ, ουκιών κ.λπ. ε. Η υλοτομία, αλλογή φυσικών ειδών και δα- σκική, η θήρα, η αλιεία κ.λπ. η ΔΕΗ την καταστροφή του ε- στά δόση της πατρίδας μας, ιρησμούς, εκχερσώσεις, από από επιδημίες μυκήτων και εν- μια επιχείρηση του Δημοσίου τικό τρόπο να καταστρέφει ε-

Ι. ΚΑΚΑΡΑΣ

ς - Πρόεδρος ΣΟΧ Τρικάλων

λειμένο Ζαγόρι

ο Ζαγόρι μας, Μάιος 1987 πρώ- για τους δρόμους του Ζαγοριού λουν συντήρηση. και κείνη λειτουργεί ελλιπώς. Ζαγόρι είναι ο εξώστης του Πο- πουργός κ. Μερκούρη, παραμε- συγκεκριμένα δεν είναι μόνον σφ αλλά και τα τηλέφωνα. η γειτονικό μας τουλάχιστον, και μόνο αυτά το αγροτικό η- ρείται αγροτικού γιατρού. να παρακαλέσουμε το αγαπημέ να να διαθέτει περισσότερο χώ- ο Ζαγοριού, ακόμη και αν είναι στα ίδια θέματα, μήπως ποτέ,

ΤΟΠΙΚΕΣ

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ



ΤΟ

Τούτο το μήνα είχαμε μεγάλη κίνηση από τουρίστες να σκεφθεί κανείς ότι τό ξενοδοχείο μας ήταν και είναι ακόμα περίπου γεμάτο. "Ίσως τό πανηγύρι μας να βοήθησε" αυτό ίσως γιατί άρχισε ο κόσμος ν' αγαπά τα βουνά ίσως γιατί ή φύση του χωριού μας νάναι τέτοια πού νά τραβιέι τόν κόσμο ότι καί νάναι όμως πρέπει νά πούμε ότι χρειάζόμαστε σάν χωριό μιιά κάποια οργάνωση γιά νά τραβήξουμε ακόμη περισσότερο κόσμο καί νά είναι καί αυτοί ευχαριστημένοι.

Μην ξεχνάμε ότι υπάρχουν μέρη στην Ελλάδα πού ζούν αποκλειστικά από τόν τουρισμό καί μάλιστα ζούν πλούσια.

Με δύο ή τρία δωμάτια πού θά νοικιάζει μιιά οικογένεια μπορεί νάχει ένα σοβαρό εισόδημα διότι δέν θάναι μόνο τό ενοίκιο άλλα καί τό γάλα, τό τυρί τό φρέσκο ψωμί ή ντομάτα από τόν κήπο μας καί ότι άλλο παρόμοιο.

Τώρα δέν βοηθούμε καθόλου την τουριστική κίνηση καί είναι στό μέσο έμποδίο ό δύσκολος δρόμος μας καί πάλι όπως όλοι μας διαπιστώσαμε έχει κάποια αισθητή κίνηση έάν βοηθήσουμε καί μεις λίγο τότε θά πάνε όλα μπροστά καί όσοι μας επισκέπτονται θά μένουν ευχαριστημένοι με αποτέλεσμα νά στείλλουν καί άλλους φίλους. Όλοι τή σκεφθήκαμε αυτή τήν περίπτωση τού τουρισμού όλοι τή συζητούμε στά καφενεία κάποιος όμως πρέπει νά κάνει τήν αρχή γιά νά βοηθήσει καί τούς άλλους νά δούν τήν αλήθεια.

Ο Νίκος ό Μάνθος ό γαμ-

πρός
νε ε
νει
νοδε
Μοί
πού
τω
λία
σαμ
νου
μας
άφ
τες
τέ
νει
δρο
νά
δω

1
τόν
τρο
δά
σί

ση
τά

κι
με

Όμως σκοπός νά ξεχωρίσει
φταίνε γιατί δέν παίρνουν μέ
ρος όλα τα παιδιά τού χωριού
μας καί μάλιστα οι μορφωμένοι
μήπως έσείς δέν τούς δίνετε
τήν ευκαιρία; "Αν συμμετεί
χαν τα παιδιά ή καί οι μεγα
λύτεροι νομίζω ότι ή έφημερί
δα μας θάταν πιο πλούσια καί
πιο όμορφη.

Ακόμη τούς πρώτους μή
νες βγήκε πιο όμορφη καί με
πιο πολύ ύλη όσο πάει βλέπω
νά τή χαλάτε καί όχι νά χέτε

κάποια πρόοδο εγώ προσωπικά

Ο συνεταιρισμός του χωριού μας πού αποτελείται από 35 δασεργάτες παιδιά στην ηλικία. Ένας απ' τους καλύτερους στην Ελλάδα, το 1986 δούλεψε πολύ καλά διότι μαζί με τάλλα έβγαλε καί λίγη πριστή ξυλεία με αποτέλεσμα νά μην δωθούν τα ξύλα μας απευθείας στους εμπόρους καί νά έχουμε μεγαλύτερα κέρδη ακόμη πολλοί απ' τους δασεργάτες μας δουλεύουν στα πριστήρια. Καί φέτος όπως ακούσαμε από τους ίδιους θά πάνε καλά. Το ξύλο τού τόπου μας είναι καλής ποιότητας. Οι άνθρωποι πού το δουλεύουν είναι σωστοί γιατί καί η δική μας ξυλεία έχει καλύτερη πέραςση στην αγορά «καλό ξύλο — καλά δουλεμένο».

Η οικογένεια Αθανασίου Νόλα πρόσφερε στην μνήμη τού αδελφού τούς Ζήση Νόλα 20.000 δρχ. στον Πολιτιστικό μας σύλλογο.

18.12.87 ήρθε το χιόνι στα βουνά — Μπαρμπούντα. Αυλάκι, Αυγό — Μόρφα — Εικονίσματα — Τσούκα — Ρόσια — Μούργο. Δεν μας φοβίζουν όμως γιατί το πολύ δυο τρεις μέρες νά μείνει ο δρόμος κλειστός.

19.12.86 έγινε σχολική γιορτή γιά τα Χριστούγεννα. Όλο το χωριό στην αίθουσα τού σχολείου. Πλούσιο το πρόγραμμα χαρούμενα τα παιδιά χαμογελαστοί οι γονείς. Συγχαρητήρια στα παιδιά καί στον δάσκαλο.

19.12.86 χιονίζει. 22.12 χιονίζει. Το χιόνι μέσα στο χωριό έφθασε τούς 20 πόντους. «Ο καλός ο νοικοκύρης τον χειμώνα χαιρετά» δέν έχουμε τηλεφωνική επικοινωνία καί δικές στο ηλεκτρικό. Με τον ασύρματο επικοινωνήσαμε με τήν Νομαρχία νά στείλει τα μηχανήματα γιά αχιονισμό. 25 καί 26 Δεκέμβρη το χιόνι έφθασε τούς 60 πόντους μέσα στο χωριό. Στις 27 Δεκέμβρη το θερμόμετρο έ-

φθασε τούς —20 βαθμούς.

Όλες αυτές τες μέρες ο ραδιοφωνικός σταθμός αναφέρει στα τοπικά νέα ότι η Βεβούσα είναι αποκλεισμένη. 27 Δεκέμβρη έφθασε καί η MOMA με τα μηχανήματα.

Εμείς πρέπει νά έχουμε ιδιαίτερη φροντίδα από τα άλλα χωριά τής Πίνδου γιατί το χωριό κατοικείται καί το χειμώνα όπως η Φούρκα καί η Μηλιά.

Ενώ Περίβόλι — Αβδέλα Σαμαρίνα κλπ. πού ακούμε συνέχεια ότι είναι αποκλεισμένα δέν έχουν κανένα φόβο αφού δέν κατοικούνται.

11 Γενάρη 87. Χιονίζει. Βαρύς χειμώνας. Το γκρέντερ ήρθε στο χωριό με δυσκολία. Οι δουλειές όμως καί η ζωή στο χωριό συνεχίζονται. Δέκα αυτοκίνητα ξεκίνησαν με τα μηχανήματα γιά νά φθάσουν στο Ελατοχώρι. Η κακοκαιρία όμως είναι τόσο μεγάλη πού μηχανήματα καί αυτοκίνητα κάνανε 8 ώρες νά φθάσουν στο Ελατοχώρι.

Ο Ζήσης Τέγος Στέργιος συγχωριανός μας δείχνοντας τήν αγάπη τού στον τόπο πού γενήθηκε έστειλε γράμμα στην κοινότητα κάνοντας προτάσεις γιά τήν ανάπτυξη τού τόπου καί διατεθειμένος νά προσφέρει όποτε τον ζητήσει το χωριό. Από μέρος τού χωριού τον ευχαριστούμε.

Ο Νίκος ο Δρούγιας παιδί τού Γιώργου πού βρίσκονται στη Γερμανία έστειλε στην Κινοήτητα μιια φωτογραφία πού έβγαλε το καλοκαίρι εδω το γεφυράκι στην Ποντίκα με φόντο τήν γέφυρα τήν σιδερένια, το Αυγό καί τήν γέφυρα τού Δασαρχείου. Η φωτογραφία είναι πολύ όμορφη καί γιατί τον παρακαλούμε νά μας στείλει καί μας μιια μικρότερη σε μέγεθος γιά νά τήν δημοσιεύσουμε σε άλλο φύλλο.

Νικολάκη η φωτογραφία

σου είναι κορνίζα στο Κοινωτικό γραφείο.

Με τήν αρχή τού χρόνου ο συγχωριανός μας Ιωάννης Κ. Τσιαπάρας ανέλαβε τήν Προεδρία όλων των αναπήρων πολιτών τής χώρας μας. Του ευχόμαστε καλή επιτυχία στα νέα καθήκοντα.

Μαθαίνουμε ότι η συμπατριώτισά μας, Μαρία Αρχιπ πού μέχρι τώρα ζει στην Νέα Υόρκη, απεφάσισε νά γυρίσει στην Ελλάδα. Τήν περιμένουμε με μεγάλη χαρά. Τα ευχαρίστητα νέα μας τα είπε η αδελφή τής Σωτηρία Περίδκη.

Κυριακή 14.12 η Κατερίνα Γήση Νόλα έκανε μνημόσυνο γιά τον θάνατο τού άδρα τής. Όλοι οι Νολαίσι από Βεβούσα Γιάννενα Αθήνα παραδρέθηκαν.

Ο Νίκος Βραζιλούλης τού Μ. (καθηγητής) επισκέφεται πολύ τακτικά το χωριό, μαζί τού φέρνει πάντα καί κάποια προσωπικότητα. Τελευταία μας έφερε τόν Βασίλειο Νισάκο καθηγητή στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Κοινωνιολόγος, Διοργράφος καί τήν Βούλα Παπαπέτρου Κοινωνιολόγο στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων πού είπε τα εξής γιά το χωριό: Μένω γοητευμένη απ' τήν ομορφιά τού χωριού καί τήν ζεστασιά των ανθρώπων. Νίκο σε ευχαριστούμε καί συνεχίσε γιά τήν προβολή τής Βεβούσας.

ΤΙΜΗΤΙΚΗ ΣΤΗΛΗ

Ο αν αποστρατεία αντιστρατήγος Γεώργιος Βοργιάς, γαμπρός τής μεγάλης Οικογένειας Βασιλάκη Βεβούσα δρχ. 1000 Μάχη Βασιλάκη δρχ. 1000 Χρήστος Γ. Ζήσης δρχ. 2000 Κλεάνθης Ζήσης - Τέγος 1500

ΘΑΝΑΤΟΙ: Στις 3 Γενάρη πέθανε στο χωριό η Ζωΐτσα Στ. Βασιλάκη Αφηνά πίσω τής τέσσαρα παιδιά, παλληκάρια καί πολλά εγγόνια.

Σο Μίσσοβο στις 4 Γενάρη έγινε η Κηδεία τού Αρσένιου Γεωργίου από αυτοκίνητιστικό δυστύχημα. Ηταν άριστος οικογενειάρχης πού διέσε τον εαυτόν τού γα τα παιδιά καί τα κατάφερε κόνοντας τα επιστήμονες.

Εγκάρδια συλλυπητήρια Στις 13 Γενάρη πέθανε ο Κώστας Ζίγγας ηλικίας 78 ετών υλοτόμος καί πρόεδρος επί σειρά ετών τού Δασικού συνεταιρισμού τού χωριού μας. Στα παιδιά καί τήν σύζυγόν τού συλλυπητήρια.

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ:

Η Ζωΐτσα τού Λεωνίδα Ζέρδα καί τής Δημητρούλας αρραβώνιασε με ένα παλληκάρι απ' τήν Ηγουμενίτσα.

ΓΑΜΟΙ:

Ο Γιώργος ο Παπαστέργιος τού Στ. καί τής Νίκης έκανε τόν γάμο τού στον Άγιο Γεώργιο Πλατεία Πάργης στα Γιάννενα με τήν καλή τού Λαμπρινή Τρχανά. Νά ζήσετε παιδιά καί με απογόνους.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ:

Ο Σπύρος ο Ζήκος δάσκαλος απ' τήν Κόντσικα καί η σύζυγός τού Βασούλα απέκτησαν γός τού Βασούλα απέκτησαν ένα χερνιτωμένο κοριτσάκι, νά σας ζήση παιδιά.

ΕΝΑ ΓΡΑΜΜΑ

Αγαπητέ Περικλή Ζίγρο Πήραμε τις φωτογραφίες ποδοστειλες καί πούναι πολύ όμορφες καί επιτυχημένες, καθώς καί τή βίντεο κασέτα με το ιστορικό λαογραφικό καί αρχοντικό πανηγύρι μας τής Αγίας Παρασκευής τού 1986.

Αγαπητέ μας Περικλή δε θρίσκουμε λόγια νά σε ευχαριστήσουμε, τόσο γιά τις φωτογραφίες καί τήν βίντεο κασέτα όσο καί γα τα όμορφα λόγια τού γράμμα τόσο πού συγκίνησε τούς 350 αναγνώστες μας θά μείνουν στην ιστορία.

του στον τόπο πού γεννήθηκε αυτός καί ή γυναίκα τού.

Η Μαρία Ζήγρο σύζυγός τού Τάκη Ζήγρο μαζί με τα παιδιά τής ήρθε από τήν Βενεζουέλα αυτά δείχνουν τήν αγάπη των Βορυσσιωτών γιά τόν τόπο τούς γιά τούς δικούς τούς, τούς καλωσορίζουμε όλους καί τούς ευχόμαστε καλή διαμονή.

Έγινε στις 27 τού μήνα δεύτερη μέρα τού πανηγυριού στή αίθουσα τού Δημοτ. Σχολείου τού χωριού μας γενική συνέλευση γιά νέες αρχαιρεσίες καί

Διορίστηκε γιατρός στό άγροτικό μας Ιατρείο Γρεβεντιού καί θέλουμε νά πιστεύουμε ότι ή γιατρός πού τώρα διορίστηκε καί πού τήν έχουμε γνωρίσει δυο φορές τώρα θά μείνει γιά δυο χρόνια τουλάχιστον νά δώ προσωνά, Εύχόμαστε νά ριζώσει γιατί όπως μάθαμε είναι καί καλός επιστήμονας καί τό χειμώνα θά τήν έχουμε θάρος καί προστάτη γα τήν συνέχιση τής ζωής μας εδω πάνω στις κορφές τής Πίνδου.